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Nr. 61. ad 36.14.07.10. 
Ansatte i Nordisk Ministerråds sekretariat i København omfattes af den i tjeneste- 

mandspensionslovens hjemlede pensionsordning, således at den af ministerrådet efter for- 
slag af løn- og personaleudvalget fastsatte grundløn - svarende til bestemte skalatrin - læg- 
ges til grund ved pensionsberegningen, og at der i forbindelse med ansættelse foretages hel- 
bredsbedømmelse i lighed med, hvad der kræves af tjenestemænd. 

Nr. 62. ad 36.23.21. 
Finansministeren kan bestemme, at bibliotekarer ved Folkebibliotekemes Depotbiblio- 

tek og Folkebibliotekernes Indvandrerbiblio,tek, i pensionmæssig henseende behandles efter 
regleme i tjenestemandspensionsloven. 

De bibliotekarer, der er ansat ved depotbiblioteket ved den endelige fastlæggelse af an- 
sættelsesvilkårene i statslig regi, bevarer som personlig ordning hidtidige rettigheder til 
eventuel rådighedsløn eller ventepenge. 

Nr. 63. ad 36.23.05,20. 
Som led i bloktilskudsordningen for Færøerne ydes et årlig tilskud til Færøernes Hjem- 

mestyre på 15,5 mill. kr. til dækning af pensionsoptjening fra L januar 1988 for færøske 
tjenestemænd, hvor staten hidtil har været forpligtet til helt eller delvis at refundere udgif- 
ten. 

Tilskuddet reguleres med en procent, der fastsættes på finansloven og udbetales må- 
nedsvis forud til Færøemes Landskasse med 1/12 af det årlige tilskud. 

For pensionsoptjening indtil 1. januar 1988 for allerede ansatte tjenestemænd og for 
pensioner til pensionerede tjenestemænd afregnes statens pensionsforpligtelse fortsat ved 
refusion. 

Nr. 64. ad 36.14.07.10. 
Personale, ansat på tjenestemandslignende vilkår i fælles-nordisk institutioner i Dan- 

mark, som er optaget på Nordisk Ministerråds budget, kan omfattes af tjenestemandspen- 
sionsloven med ret til pension, beregnet på grundlag af den af Nordisk Ministerråd efter 
forslag af løn- og personaleudvalget fastsatte skalatrinsløn, under forudsætning af, at det i 
forbindelse med ansættelsen helbredsbedømmes efter de regler, der gælder for tjeneste- 
mænd. 

Ikke-pensionssikret personale ved disse institutioner behandles efter de til enhver tid 
gældende regler om understøttelse til ikke-pensionssikret personale i statens tjeneste. 

Nr. 65. ad 36.23.21.20. 
Statskassen afholder afholder udgifter til pension til de medlemmer af Pensionskassen 

for højskoler, landbrugsskoler og husholdningsskoler, der den 31. december 1980 var ansat 
eller senere er blevet ansat ved Knud Rasmussens højskole og Solisartut Højskoliat. 

Nr. 66. ad 36.23.20.60. og 36.23.21.10. 
Statskassen udbetaler pension til de medlemmer af Pensionskassen for Erhvervsskoler 

og til de medlemmer af Efterlønskassen, der den 31. december 1987 var ansat ved handels- 
og tekniske skoler m.v. på Færøerne. 

Pensionsudgifterne deles mellem staten og Færøernes Hjemmestyre i forhold til pen- 
sionsalderoptjening før og efter 1. januar 1988. 

Nr. 67. ad 36.14.28.11. 
Det ved DSB tjenestemandsansatte søfartspersonale og det ved Storebæltsoverfarten 

tjenestemandsansatte landpersonale, der ved den faste forbindelses etapevise ibrugtagning i 
henholdsvis 1993 og 1996 er mellem 58 og 69 år, kan få fremregnet pensionsalderen til det 


